Administrativo nº 001/2020/SISP, com a finalidade de promover reajuste contratual, referente ao segundo período
(outubro/2020 a setembro/2021, incidentes sob as medições 01 a 07, na porcentagem de 3,918% (três vírgula novecentos e
dezoito por cento) sob os pagamentos realizados, totalizando o valor de R$3.016,86 (três mil dezesseis reais e oitenta e
seis centavos); e referente ao terceiro período, incidentes sob as medições 08 a 19, na porcentagem de 15,009% (quinze
vírgula zero zero nove por cento), totalizando o valor de R$ 19.811,88 (dezenove mil oitocentos e onze mil e oitenta e oito

[...]

Objeto: aquisição de material de consumo (complemento e suplemento  - Pediasure 400 mg), para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde, decorrentes de ordem judicial nº 0803305-56.2022.8.12.0008, em favor do paciente A.
M. da C. R.

Valor: 536,40 (Quinhentos e trinta e seis reais e quarenta centavos).

Duração: 180 dias.

Dotação Orçamentária:

25.00 Secretaria Municipal de Saúde

25.91 Fundo Municipal de Saúde

2671 - Gerenciamento da Politica Municipal de Saúde - PJ.

33.90.39.00 - Material, Bem ou Serviço para distribuição gratuita.

[...]

Secretaria Municipal de Educação e a Empresa  E A EMPRESA SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM.
LTDA.

Cláusula Primeira:  Aquisição de Mobiliários e Equipamentos Escolares, para atender as demandas dos Centros de
Educação Infantil: Profª. Eunice Ajala Rocha e Profª. Miriam Mendes.

Valor:   R$ 5.510,00 (Cinco mil quinhentos e dez reais)

Dotação Orçamentária:

24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92.12.365.0101.2596 - DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

44.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Vigência: